GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS

REQUERIMENTO Nº /2025

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e

cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Secretário de Serviços Públicos o Sr. Thairony

Torres os SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO (incluindo patrolamento, roço e

limpeza) NA RUA TRINTA DO BAIRRO COHAB, pontos de referência: margens da BR 232,

frente ao PARQUE DE EXPOSIÇÕES / CEASA.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, a rua por não ter pavimento está quase

intransitável em razão da atual situação de abandono. Além do risco de acidentes, o matagal nas

proximidades também favorece a prática de condutas ilícitas. Dessa forma, pede-se que esta

solicitação seja atendida com brevidade.

Salgueiro/PE, 11 de agosto de 2025.

___________________________________

CLEBER FREITAS

Vereador do Município de Salgueiro/PE